
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลก้ามปู 
เรื่อง    แบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) 

ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลก้ามปู อ าเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 
ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  

  ---------------------------------------- 
 ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 มีผลบังคับใช้โดยให้อ านาจองค์กรปกครอง
ส่วนทองถิ่นจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป 
 
 เพ่ือให้การปฏิบัติตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เป็นไปด้วยความถูกต้อง 
องค์การบริหารส่วนต าบลก้ามปู อ าเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 30 
แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 และข้อ 5 แห่งประกาศกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 
 

 บัดนี้ องค์การบริหารส่วนต าบลก้ามปู อ าเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม ได้จัดท าบัญชีรายการ
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) โดยแสดงประเภท จ านวน ขนาดที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง การใช้ประโยชน์ในที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง และรายละเอียดอื่นที่จะเป็นแก่การประเมินภาษีในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลก้ามปู 
 

 ฉะนั้น จึงแจ้งให้ผู้เสียภาษี ตรวจสอบรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้เฉพาะ
ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลก้ามปู หากปรากฏว่าแบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ที่องค์การ
บริการส่วนต าบลก้ามปู อ าเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม จัดท าขึ้นไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง ให้ผู้เสีย
ภาษียื่นค าร้องต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือขอแก้ไขให้ถูกต้อง ภายใน  15 วัน 
 
 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  
  
    
  ประกาศ  ณ  วันที่   27 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 
 

                                                                 
  
               (นายอุดม   รุดโถ) 

   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลก้ามปู 


